
DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 1045 de 3 de Março de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20210039/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20210039. ORIGEM: PREGÃO Nº 005/2021-PE/SRP. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL. CONTRATADA: R R PORTELA - EPP. OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de Combustíveis destinados a
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL:R$ 22.420,00 (vinte e dois mil,
quatrocentos e vinte reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 0113.082430002.0.135 Manutenção do BPC NA
ESCOLA, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 2.950,00, Exercício 2021
Atividade 0113.082440018.0.156 Manutenção do IGDBF

|, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.01, no valor de R$ 5.900,00, Exercício 2021 Atividade 0113.082430002.0.134 Manutenção do PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS-Programa Criança Feliz , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 7.670,00,

Exercício 2021 Atividade 0113.082430010.0.137 Manutenção do CREAS - PFMC |, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 5.900,00. VIGÊNCIA: 01 de Março de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. DATA DA
ASSINATURA: 01 de Março de 2021. CARLA NICOLY MESQUITA DE MESQUITA, Scretária Municipal de Assistência e

Ca Desenvolvimento Social.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES- LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
20210038/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20210038. ORIGEM: PREGÃO Nº 005/2021-PE/SRP. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS E
TRANSPORTE. CONTRA TADA:R R PORTELA- EPP. OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de Combustíveis destinados a
Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Urbanismo de Vargem Grande/MAV ALOR TOTAL:R$ 653.013,50 (seiscentos e cinquenta e
três mil, treze reais e cinquenta centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 0108.151220001.0.004 Manutenção da
Secretaria de Obras, Transporte e Urbanismo , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor
de R$ 653.013,50. VIGÊNCIA: 01 de Março de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA] de Março de 2021. JOSE
SOUSA BARROS FILHO, Secretário Municipal de Obras e Transportes.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20210037/2021
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20210037. ORIGEM: PREGÃO Nº (005/2021-PE/SRP. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADA: R R PORTELA - EPP. OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de Combustíveis
destinados a Secretaria Municipal de Administração de Vargem Grande/MAV ALOR TOTAL: R$ 223.400,00 (duzentos e vinte e três mil,

ho quatrocentos reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 0102.041220001.0.003 Manutenção da Secretaria de
Administração , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 223.400,00.
VIGÊNCIA: 01 de Março de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA] de Março de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20210044/2021
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº:20210044. ORIGEM: PREGÃO Nº 048/2020-PE/SRP. CONTRATANTE: FUNDO DESENV. EDUCACAO DO ENSINO
BASICO. CONTRATADA(O): G.DA S. COSTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP. OBJETO: Contratação de Empresa para
Fornecimento de Materiais de Expedientes em Geral em apoio as Atividades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Vargem
Grande/MA.V ALOR TOTAL:R$ 764.785,82 (setecentos e sessenta e quatro mil, setecentos e oitenta e cinco reais e oitenta e dois centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 0110.123610027.0.029 Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB 40%,

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 764.785,82. VIGÊNCIA: 02 de Março
de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA:02 de Março de 2021. RAIMUNDO NONATO DA COSTA-SECRETÁRIA.MUNICIP AL DE EDUCAÇÃO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -LICITAÇÃO- EXTRATO DEATA DEREGISTRO DE

Prefeitura Municipal de Vargem Grande
CNPJ: 05.648.738/0001-83

http://vargemgrande .assesi.com/diariooficial/?id=658

aDOM Página(s) 4 de 15



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

Eee. Ano 5 - Edição Nº 1045 de 3 de Março de 2021

PREÇO: 20210046/2021
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210046
RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 049/2020CPL/PMVG. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à
Contratação de Empresa para Fornecimento de Materiais de Limpeza em Geral, destinados as Secretarias do Município de Vargem
Grande/MA. Conforme valor registrado abaixo. P ARTES: Secretaria Municipal de Administração - Órgão Gerenciador, representada pelo Sr.
Francisco Ferreira Lima Filho, e ainda as secretarias na qualidade de órgãos participantes: Secretaria Municipal de Educação, representado pelo
Sr. Raimundo Nonato da Costa, Secretaria Municipal de Saúde, representada pela Sra. Thais Kellen Leite de Mesquita, Secretaria Municipal de
Assistência e Desenvolvimento Social, representada pela Sra. Carla Nicoly Mesquita de Mesquita, e as empresas L FRAZÃO DE ALMEIDA -ME, CNPJ Nº 11.286.896/0001-33, P. I. C. ARAUJO EIRELI - EPP, C.N.PJ. nº 16.634.005/0001-06, L. H. C. SOARES - EPP, CN.P.J Nº
10.513.552/0001-57, HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELILEPP, C.N.P.J. nº 36.306.615/0001-98. BASE LEGAL: O
presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº SRP-049/2020 e nos termos da Lei nº
10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013; do Decreto nº 3.555/00 e Decreto Municipal nº 004/2017; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº

8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINA TURA: 02.03.2021. FORO: Comarca d

Vargem Grande/MA. ASSINATURAS: FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO - Secretário Municipal de Administração - Órgão
Gerenciador, órgãos participantes: Secretaria Municipal de Educação, representada pelo Sr. Raimundo Nonato da Costa, Secretaria Municipal
de Saúde, representado pela Sra. Thais Kellen Leite de Mesquita, Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, representada
pela Sra. Carla Nicoly Mesquita de Mesquita / L FRAZÃO DE ALMEIDA - ME, representado pelo Sr. Leandro Frazão de Almeida/ P.I. C.
ARAUJO EIRELI - EPP, representada neste ato pelo Sr. Pedro Ivo Cardoso Araujo/ L. H. C. SOARES- EPP, ato representado pelo Sr. Luis
Henrique Coelho Soares/ HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELIEPP, representado pelo Sr. Yago Bruno Teixeira Morais.
(Detentores do Registro de Preços).

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO/FUNDEB 40%
L FRAZÃO DE ALMEIDA - ME, CNPJ Nº 11.286.896/0001-33
ITEM|DESCRIÇÃO UND MARCA QUANT.|VALOR UNI
1 AGUA SANITÁRIA, DESINFETANTE DE|UNID DULAGO 29.250 1,68

GERMESE BACTERICIDA, PERFUMADA
FRASCO DE1 LT. (Ampla Participação).

2 AGUA SANITÁRIA, DESINFETANTE DE|UNID DULAGO 9.750 1,54
GERMESE BACTERICIDA, PERFUMADA
FRASCO DE 1 LT.(Cota para ME/EPP).

3 ALCOOLETÍLICO HIDRATADO 70º UNID J.FERES 8.100 4,34
FRASCO COM 1000 ML.

4 ALCOOL EM GEL: ALCOOL TIPO EM UNID AMEY 5.400 4,19
GEL EM FRASCOS DE 500 ML.

5 DESINFETANTE CONCENTRADO, UNID PRINCESA 20.813 3,0
f EMBALAGEM DE 1 LITRO. (Ampla

Participação).
6 DESINFETANTE CONCENTRADO, UNID PRINCESA 6.937 3,0

EMBALAGEM DE1 LITRO. (Cota para
ME/EPP).

7 DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM UNID BOM AR 4.860 7,90
AEROSOL COM FRAGRÂNCIA
VARIADA.

8 DETERGENTE LIQUIDO UNID PRINCESA 14.900 1,18
BIODEGRADÁVEL NEUTRO FRASCO
COM 500 ML .

10 ESPANADOR COM CABO DE MADEIRA. | UNID ARTESANAL |2.110 3,0

1 ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA|UNID VIP 35.100 0,38
FACE EM FIBRA SINTÉTICA.

13 FÓSFORO CONTENDO NO MÍNIMO 40 PACOTE|GABOARDI 30.274 2,37
PALITOS, PACOTE COM 10 CAIXAS.
(Cota Ampla).

Prefeitura Municipal de Vargem Grande
CNPJ: 05.648.738/0001-83

http://vargemgrande .assesi.com/diariooficial/?id=658

aDOM Página(s) 5 de 15



22 PANO DE PRATO COR BRANCA/ UNID UNIAO 9.945 2,35

“ LITROS.

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

Ano 5 - Edição Nº 1045 de 3 de Março de 2021
14 FÓSFORO CONTENDO NO MÍNIMO 40 [PACOTE|GABOARDI 10.091 2,37

PALITOS, PACOTE COM 10 CAIXAS.
(Cota para ME/EPP).

15 INSETICIDA AEROSOL SEM ODOR, UNID SBP 4.860 8,35
FRASCO 395 ML.

16 LIMPA ALUMÍNIO 500 ML- CX COM 24 [CX DUV ALE 360 37,50
UNID.

17 LIMPA CERÂMICA E AZULEJOS 1L-CX|CX NUTRILAR 350 65,00
COM 12 UNID.

18 LUVA DE BORRACHA/LÁTEX/LIMPEZA, | UNID TALGE 8.100 3,25
TAMANHO ÚNICO.

19 PÁ PARA COLETAR LIXO, COM BASE||UNID CRISTAL 2.100 6,50
DE AÇO GALVANIZADO COM CABO DE
MADEIRA.

20 PALHA DE AÇO PACOTE COM 08 PACOTE|ASSOLAN 40.365 0,87
UNIDADES.

PACOTE C/ 54 UNIDADES.
23 PAPEL HIGIÊNICO EM FOLHA DUPLA, S/| PACOTE|FAMILIAR 7.740 2,98

PERFUME, PICOTADO PACOTE C/ 4
ROLOS.

24 PAPEL TOALHA CONTENDO 2 ROLOS|PACOTE|SNAK 10.035 3,27
C/60 TOALHAS DE 22CMX20XM.

25 PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE, UNID Q-ODOR 17.550 1,75
FRAGRÂNCIAS VARIADAS.

26 RODO COM CABO DE MADEIRA BASE|UNID CRISTAL 4.041 7,15
DE PLÁSTICO 30CM.

27 RODO MÁGICO COM CABO EM AÇO UNID CONDOR 500 38,50
DESMONTADO MEDINDO 1.35CM.

29 SABÃO EM PÓ PARA LAVAR ROUPA|PACOTE|ESPUMIL 15.525 3,0
BIODEGRADÁVEL COM AÇÃO
BIOLÓGICA.

30 SACO P/LIXO EM PLÁSTICO P/USO PACOTE|GOOD 4.100 1,90
DOMÉSTICO C/CAP ACIDADE DE 30

31 SACO P/LIXO EM PLÁSTICO PACOTE|GOOD 6.480 1,90
REFORÇADO 0,8 M P/USO DOMÉSTICO
C/ CAPACIDADE DE 100 LITROS.

32 SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PACOTE|GOOD 4.100 1,90
CAPACIDADE NOMINAL PARA 50
LITROS NA COR AZUL, PACOTE.

33 SOLDA CAUSTICA TIPO GRANULADO|UNID NUTRILAR 8.073 7,15
PARA LIMPEZA PESADA 4506.

34 VASCULHADOR EM NYLON COM CABO| UNID ARTESANAL|1.620 13,55
DE MADEIRA.

35 VASSOURA COM BASE DE PLÁSTICO E|UNID CRISTAL 4.860 4,78
CERDA DE NYLON.

36 VASSOURA TIPO COMUM COM CABO|UNID CRISTAL 4.100 8,0
DE MADEIRA E CERDA DE PIAÇA VA.

37 VELA PARA BEBEDOURO. UNID DURIN 1.000 42,0
38 VELA PARA FILTRO DE BARRO. UNID ELITE 3.960 4,50

CNPJ: 05.648.738/0001-83
http://vargemgrande .assesi.com/diariooficial/?id=658

aDOM Página(s) 6 de 15 [nm]



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

Ano5 - Edição Nº 1045 de 3 de Março de 2021

P.I. C. ARAUJO EIRELI - EPP, C.N.P.J.nº 16.634.005/0001-06
ITEM|DESCRIÇÃO UND MARCA QUANT. VALOR UNI
9 ESCOVA COM BASE DE UNID LIMPOLAR 2.500 2,69

PLÁSTICO E CERDA DE NYLON
PARA LIMPEZA DE SANITÁRIO.

HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI, C.N.P.J. nº 36.306.615/0001-98
ITEM|DESCRIÇÃO UND MARCA QUANT. VALOR UNI
21 PANO DE CHÃO (SACO DE UNID CAEBBI 14.850 2,85

TECIDO) 39X60CM.
28 SABÃO EM BARRA DE 200G C/05|KG YPE 15.000 3,90

BARRAS.

SECRETARIA DE SAÚDE/FUNDOSE PROGRAMAS

L FRAZÃO DE ALMEIDA - ME, CNPJ Nº 11.286.896/0001-33
ITEM|DESCRIÇÃO UND MARCA QUANT. VALOR UNI
39 ÁGUA SANITÁRIA, DESINFETANTE DE|UND. DULAGO 26.025 1,78

GERMESE BACTERICIDA, PERFUMADA
FRASCO DE 1 LITRO, LACRADO,
ORIGINAL DE FÁBRICA COM
ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM A
VÁCUO. (Ampla Participação).

40 ÁGUA SANITÁRIA, DESINFETANTE DE.|UND. DULAGO 8.675 1,78
GERMESE BACTERICIDA, PERFUMADA
FRASCO DE 1 LITRO, LACRADO,
ORIGINAL DE FÁBRICA COM
ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM A
VÁCUO. (Cota para ME/EPP).

41 ÁLCOOL GEL, PERFUMADO PARA UND. AMEY 4.300 4,19
APLICAÇÕES EM LIMPEZA DOMÉSTICA
ACONDICIONADO EM FRASCO DE 500
ML, LACRADO. ORIGINAL DE FÁBRICA
COM ESPECIFICAÇÕES NA
EMBALAGEM.

42 ÁLCOOL COMUM DE 96º, PARA UND. J.FERES 4.300 8,0
APLICAÇÃO EM LIMPEZA DOMÉSTICA,
ACONDICIONADA EM FRASCO DE1
LITRO, LACRADO EM CAIXA DE
FABRICA COM ESPECIFICAÇÕES NA
EMBALAGEM.

43 ALCOOLETÍLICO HIDRATADO 70º UND. J.FERES 5.200 3,95
INPM, FRASCO COM 1000 ML.

44 AVENTAL NA COR BRANCA, FEITO EM|UND. SANTA MARIA|1.700 6,75
PVC IMPERMEÁVEL, COM MANTA
INTERNA DE POLIPROPILENO,
REFORÇADO. MEDIDAS 65X100CM.

45 BACIA PLÁSTICA, REFORÇADA UND. UNINJET 260 37,50
GRANDE C/ALÇA LA TERAL E
CAPACIDADE PARA 80 LITROS.

46 BALDE EM PLÁSTICO, COM UND. UNINJET 750 7,0
CAPACIDADE 10 LITROS, COM ALÇA

DE ARAME, ZINCADO, BORDA
REFORÇADA.

Prefeitura Municipal de Vargem Grande
CNPJ: 05.648.738/0001-83

http://vargemgrande .assesi.com/diariooficial/?id=658

aDOM Página(s) 7 de 15



DIÁRIO OFICIAL ESESTADO DO MARANHÃO NE
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

Ano 5 - Edição Nº 1045 de 3 de Março de 2021

aDOM

BALDE EM PLÁSTICO, COM
CAPACIDADE 20 LITROS, COM ALÇA

DE ARAME, ZINCADO, BORDA
REFORÇADA.

UND. UNINJET 220 11,0

48 BALDE EM PLÁSTICO, COM
CAPACIDADE DE 100 LITROS COM
TAMPA BORDA REFORÇADA.

UNINJET 370 52,50

49 BALDE EM PLÁSTICO, COM
CAPACIDADE DE60 LITROS, COM
TAMPA BORDA REFORÇADA.

UNINJET 220 35,0

50 BORRIFADOR DE ÁGUA,| LITRO. UNINJET 220 8,45
51 CERA LÍQUIDA ACRILICA,

IMPERMEABILIZANTE INCOLORP/
PISO, ALTA RESISTÊNCIA CONTENDO|LITRO, DISPENSA O USO DE
POLIMENTO.

PONTAL 260 6,75

52 CESTO PARA LIXO COM TAMPA, PARA
PIA 7 LITROS EM PLÁSTICO.

UND. UNINJET 870 11,25

53 CESTO PARA LIXO COM TAMPA E
PEDAL, RECIPIENTE EM PLÁSTICO 15

LITROS.

UND. UNINJET 1.500 19,50

54 CESTO PLÁSTICO V ASADO, COM
TAMPA PARA ROUPA 60 LITROS.

UNINJET 1.700 34,50

55 DESINFETANTE CONCENTRADO DE
USO GERAL, EMBALAGEM DE2
LITROS, FRAGÂNCIAS VARIADAS.
(Ampla Participação).

UND. PRINCESA 11.813 5,25

56 DESINFETANTE CONCENTRADO DE
USO GERAL, EMBALAGEM DE 2
LITROS, FRAGÂNCIAS V ARIADAS. (Cota
para ME/EPP).

PRINCESA 3.937 5,25

57 DESINFETANTE EM TABLETE, PARA
SANITÁRIO, COM REFIL.

UND. Q-ODOR 23.180 1,75

58 DESINFETANTE LIQUIDO, GERMICIDA E
BACTERICIDA 1 LITRO. (Cota Exclusiva
para ME/EPP).

UND. PRINCESA 17.550

59 DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM
AEROSOL COM FRAGRANCIA
VARIADA. (Cota Exclusiva para ME/EPP).

UND. BOM AR 4.360 8,65

60 DETERGENTE LIQUIDO,
BIODEGRADÁVEL, FRASCO COM 500
ML.

DUVALE 2.970 1,18

63 ESCOVÃO COM CABO DE PLÁSTICO,
COM PEGADORE CERDA DE NYLON.

SABIBRISA 1.300 7,25

64 KIT- ESFREGÃO, COM BALDE E
ESPREMEDOR DE MOP.

UNINJET 370 82,50

65 RODO MÁGICO, COM CABO EM AÇO
DESMONTÁVEL, COMPRIMENTO 135
CM, DISPENSA O USO DE PANO.
ACOMPANHA ESPONJAE REFIL DE 35
CM

CONDOR 140 38,50

66 ESPANADOR, COM CABO DE MADEIRA. UND. ARTESANAL 370 3,0
67 ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA

FACE EM FIBRA SINTÉTICA.
UND. VIP 2.600 0,38

Prefeitura Municipal de Vargem Grande
CNPJ: 05.648.738/0001-83

http://vargemgrande .assesi.com/diariooficial/?id=658

Página(s) 8 de 15



Sn DE AÇO GALVANIZADO COM CABO DE

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO NE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

Ano 5 - Edição Nº 1045 de 3 de Março de 2021
FLANELA EM ALGODÃO, MEDINDO UND. UNIAO 1.700 2,90
40X60CM.

n1 INSETICIDA AEROSOL SEM ODOR, UND. SBP 2.180 6,49
FRASCO 400 ML.

73 LUSTRA MÓVEL, 200 ML. UND. YPE 1.160 4,85
74 LUVA DE BORRACHA, FLOCADA DE UND. TALGE 2.610 5,87

ALGODÃO ANTIDERRAPANTE.
75 LUVA DE BORRACHA, UND. TALGE 4.340 3,25

CONFECCIONADA EM LÁTEX
NATURAL PARA LIMPEZA. TAMANHO
ÚNICO.

76 MANGUEIRA EM PLASTICO, UND. QUALITY 75 59,50
RESISTENTE, TRANSPARENTE,
TRANÇADO, COM 30 METROS.

77 PÁ PARA COLETAR LIXO, COM BASE|UND. CRISTAL 430 5,30

MADEIRA, COM TAMANHO MÍNIMO DE
So CM.

78 PALHA DE AÇO. PACOTE COM 8 PACOTE|ASSOLAN 430 0,88
UNIDADES.

79 PANO DE CHÃO, (SACO DE TECIDO) UND. UNIAO 2.200 3,63
39X60CM.

80 PANO DE CHÃO, TIPO FLANELADO, NA|UND. UNIAO 4.300 2,65
COR BRANCA. MEDINDO: 40X46CM.

81 |PANODEPRATO, NA COR BRANCA.—|UND. UNIAO 2.600 3,23
82 [PAPEL HIGIÊNICO EM FOLHA DUPLA,|PACOTE|FAMILIAR 16.500 2,98

SEM PERFUME, PICOTADO PACOTE
COM 4 ROLOS DE 30M X 10CM CADA,
BOA QUALIDADE.

83 PAPEL HIGIÊNICO, 100% CELULOSE PACOTE|FAMILIAR 2.920 3,0
FOLHA SIMPLES MEDINDO 300M.

84 PAPEL TOALHA, CONTENDO 2 ROLOS|PACOTE|SNAK 8.730 3,28
COM 60 TOALHAS DE 22CMX20XM.

85 PREGADOR DE ROUPA DE PLÁSTICO, [PACOTE|UNINJET 190 3,0
PACOTE COM 12 UNIDADES.

ar? 86 REFIL PARA ESFREGÃO LIMPA TUDO,|UND. CONDOR 150 20,0
EM FIO DE ALGODÃO.

87 RODO COM CABO DE MADEIRA, BASE|UND. CRISTAL 1.560 7,15
DE PLÁSTICO 30 CM.

88 RODO EM PLÁSTICO COM BORRACHA|UND. CRISTAL 1.560 9,50
DUPLA, MEDINDO 40 CM.

89 SABÃO DE CÔCO, EM BARRA DE 200G.|BARRA||PRINCESA 870 2,18
90 SABÃO EM BARRA, DE 200G. BARRA||PRINCESA 5.220 1,50
91 SABÃO EM PÓ, PARA LA VAR ROUPA|UND. ESPUMIL 13.478 3,0

BIODEGRADÁVEL COM AÇÃO
BIOLÓGICA, EMBALAGEM SACHÊ DE
500G. (Ampla Participação).

92 SABÃO EM PÓ, PARA LAVAR ROUPA|UND. ESPUMIL 4.492 3,0
BIODEGRADÁVEL COM AÇÃO
BIOLÓGICA, EMBALAGEM SACHÊ DE
500G. (Cota para ME/EPP).

93 SABONETE LIQUIDO, COM UND. BLON 350 8,0
FRAGRÂNCIAS V ARIADAS,
FORMULADO COM AGENTES
UMECTANTES E EMOLIENTES, 250 ML.

CNPJ: 05.648.738/0001-83
http://vargemgrande .assesi.com/diariooficial/?id=658

aDOM Página(s) 9 de 15 [=]



aDOM

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

Ano 5 - Edição Nº 1045 de 3 de Março de 2021
SACO P/LIXO EM PLÁSTICO
REFORÇADO 0,8 M P/USO DOMÉSTICO,
COM CAPACIDADE DE 100 LITROS.
(Ampla Participação).

PACOTE GOOD 27.563 1,90

95 SACO P/LIXO EM PLÁSTICO
REFORÇADO 0,8 M P/USO DOMÉSTICO,
COM CAPACIDADE DE 100 LITROS.
(Cota para ME).

PACOTE GOOD 9.187 1,90

96 SACO PARA LIXO, EM PLÁSTICO
PACOTE COM 5 UNIDADES, COMUM.
(Ampla Participação).

PACOTE GOOD 27.563 1,90

97 SACO PARA LIXO, EM PLÁSTICO
PACOTE COM 5 UNIDADES, COMUM.
(Cota para ME/EPP).

PACOTE GOOD 9.187 1,90

98 SACO PARA LIXO, EM PLÁSTICO PARA
USO DOMÉSTICO COM CAPACIDADE
DE 30 LITROS. (Ampla Participação).

PACOTE GOOD 30.375 1,90

99 SACO PARA LIXO, EM PLÁSTICO PARA
USO DOMESTICO COM CAPACIDADE
DE 30 LITROS. (Cota para ME/EPP).

PACOTE GOOD 10.125 1,90

100 SACO PARA LIXO, EM PLÁSTICO PARA
USO DOMÉSTICO, COM CAPACIDADE
DE 15 LITROS.

PACOTE GOOD 17.370 1,90

101 SACO PLÁSTICO PARA LIXO,
CAPACIDADE NOMINAL PARA 50
LITROS, NA COR AZUL.

PACOTE GOOD 17.370 1,90

102 SOLDA CAUSTICA TIPO GRANULADO
PARA LIMPEZA PESADA 4506.

NUTRILAR 690 TAS

103 TOALHA DE ROSTO EM FELTRO,
MEDINDO 50 X 50 CM 100% ALGODÃO.

UND. UNIAO 870 7,0

105 VASSOURA COMUM COM CERDA DE
CARNAUBA.

UND. ARTESANAL 1.730 2,0

106 VASSOURA COM BASE DE PLÁSTICO E
CERDA DE NYLON.

UND. CRISTAL 1.730 4,78

107 VASSOURA TIPO COMUM, COM CABO
DE MADEIRA, CERDAS DE PELO
SINTÉTICO, FIOS COM BASE MADEIRA.

CRISTAL 1.730 4,78

108 VASSOURA TIPO COMUM, COM CABO
DE MADEIRA, CERDAS DE PIAÇA VA,
NUMERO 05.

UND. CRISTAL 1.730 8,0

P.T. C. ARAUJO EIRELI - EPP, C.N.P.J. nº 16.634.005/0001-06
ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA QUANT. VALOR UNI
61 ESCOVA COM BASE DE PLÁSTICO E

CERDA DE NYLON, PARA LIMPEZA
DE SANITÁRIO.

UND. LIMPOLAR 2.160 2,69

69 FÓSFORO, CONTENDO NO MÍNIMO 40
PALITOS. PACOTE COM 10 CAIXAS.

PACOTE CAVALO 350 2,39

70 GUARDANAPO COMUM 14X 14 200
FLS.

UND. MALU

Prefeitura Municipal de Vargem Grande
CNPJ: 05.648.738/0001-83

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=658

430 0,89

Página(s) 10 de 15



DIÁRIO OFICIAL eso
ESTADO DO MARANHÃO NsPREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE —

Ano 5 - Edição Nº 1045 de 3 de Março de 2021

| L. H. C. SOARES- EPP, C.N.P.J Nº 10.513.552/0001-57
ITEM|DESCRIÇÃO UND MARCA QUANT.|VALOR UNI
62 ESCOVA DE MANICURE, COM CABO|UND. BETTANIN 370 3,90

DE MADEIRA, CERDA NYLON.
72 LIXEIRA COM PEDAL, CAPACIDADE|UND. ARQPLAST 55 144,99

50L COM TAMPA, TIPO INOX.
104 VASCULHADOR EM NYLON, COM UND. SAN MARCUS |250 22,20

CABO DE MADEIRA.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOL VIMENTO SOCIAL

L FRAZÃO DE ALMEIDA - ME, CNPJ Nº 11.286.896/0001-33
ITEM|DESCRIÇÃO UND MARCA QUANT.|VALOR UNI
109 ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA UNID DULAGO 1.863 1,68

ALVEJANTE, EMBALAGEM COM 1 LT.
110 ALCOOL TIPO ETÍLICO DE 96º UNID J.FERES 1.242 8,0

EMBALAGEM DE 1LT.
11 CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO UNID UNINJET 180 4,50

TELADO NO TAMANHO 10 LITROS.
112 DESIFETANTE LIQUIDO PARA LIMPEZA|UNID PRINCESA 2.070 5,25

FRAGRANCIAS VARIADAS FRASCO
COM2LITROS.

113 DETERGENTE LIQUIDO FRASCO|DUVALE 3.105 1,18
BIODEGRADÁVEL NEUTRO PARA
LIMPEZA GERAL FRASCO 500mil.

114 DETERGENTE MUL TIUSO FRASCO|UNINJET 414 1,18
BIOGRADA VEL FRAGÂNCIAS
VARIADAS PARA LIMPEZA GERAL
FRASCO 500ML.

115 DESODORIZADOR DE AR EM AEROSOL|UNID BOM AR 70 8,65
COM FRAGÂNCIAS VARIADAS.

116 DISPENSER DE PAPEL TOALHA. UNID MANIKRAFT [27 47,50
117 DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO E|UNID MANIKRAFT [27 28,50

ALCOOL GEL 900ML.
119 ESCOVÃO COM CABO DE MADEIRA E|UNID SANIBRISA 129 4,95

CERDA DE NYLON. (Cota
120 ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA|UNID VIP 630 0,38

FACE EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA.
121 FLANELA EM ALGODÃO MEDINDO UNID UNIAO 900 2,90

40X60 CM.
123 ISQUEIRO. UNID BIC 270 3,45
128 PALHA DE AÇO PACOTE COM 08 PCT. ASSOLAN 1.575 0,88

UNIDADES.
129 PANO DE CHÃO DA COR BRANCA UNID. UNIAO 2.070 2,72

MÉD.42 X 68 CM.
130 PANO DE PRATO NA COR BRANCA UNID UNIAO 2.070 2,58

MÉD.42 X 68 CM.
131 PAPEL HIGIÊNICO S/PERFUME. FOLHA|PACOTE|FAMILIAR 7.763 2,98

DUPLA, BRANCO E PICOTADO, ROLOS
DE 30M X 10 CM CADA. (COTA AMPLA)

132 PAPEL HIGIÊNICO S/PERFUME. FOLHA|PACOTE|FAMILIAR 2.587 2,98
DUPLA, BRANCO E PICOTADO, ROLOS
DE 30M X 10 CM CADA. (COTA ME/EPP)

134 PEDRA SANITARIA COM SUPORTE UNID Q-ODOR 1.548 1,75
FRAGRANCIA VARIADAS.

CNPJ: 05.648.738/0001-83
http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=658

aDOM Página(s) 11 de 15 [=]



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃOG

o. é PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDEAA
EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 1045 de 3 de Março de 2021

135 REFIL PARA RODO MÁGICO UNID CONDOR 216 12,0
136 RODO MAGICO. UNID CONDOR nR 38,50
137 RODO PUXA E SECA COM CABO DE UNID CRISTAL 540 9,50

MADEIRA BASE DE PLASTICO
MEDINDO40CM.

138 SABÃO EM BARRA DE 200G C/5 UNID [KG DUV ALE 1.035 5,98
NO PACOTE FRAGANCIAS VARIADAS.

139 SABÃO EM PÓ EM SACHÊ, EMBALAGEM|PACOTE|ESPUMIL 3.312 3,0
500G.

140 SACO PARA LIXO EM PLÁTICO PARA|PACOTE|GOOD 414 1,90
USO DOMESTICO COM CAPACIDADE DE
100 LITROS.

141 SACO PARA LIXO EM PLASTICO PARA|PACOTE|GOOD 414 1,90
USO DOMESTICO COM CAPACIDADE DE
30 LITROS

142 SABONETE LIQUIDO, FRAGRANCIA UNID BLON 216 17,88
VARIADAS COM 900ML.

143 SODA CAUSTICA TIPO GRANULADA UNID NUTRILAR 180 7,15
PARA LIMPEZA PESADA 450G

144 VASCULHADOR DE NYLON UNID ARTESANAL [21 21,80
145 VASSOURA COM BASE DE PLÁSTICO E|UNID CRISTAL 252 4,18

CERDA DE NYLON
146 VASSOURA DE PIAÇA VA UNID CRISTAL 99 8,0
147 VASSOURA COMUM COM CERDA DE|UNID ARTESANAL [99 2,0

CARNAUBA
148 VASSOURA TIPO COMUM COM CABO|UNID CRISTAL 396 4,18

DE MADEIRA E CERDASDE PÊLO
SINTÉTICO

149 VASSOURA TIPO COMUM COM CABO|UNID CRISTAL 207 8,0
DE MADEIRA CERDA DE PIAÇA VA

P. 1. C. ARAUJO EIRELI - EPP, C.N.P.J. nº 16.634.005/0001-06
ITEM|DESCRIÇÃO UND MARCA QUANT.|VALOR UNI
118 ESCOVA COM BASE DE PLÁSTICO E UNID LIMPOLAR 198 2,69

CERDA DE NYLO PARA LIMPEZA DE
SANITARIO.

124 INSETICIDA AEROSOL SEM ODOR, UNID SBP 495 8,39
FRASCO 400 ML.

127 PÁ DE LIXO EM PLÁSTICO RÍGIDO COM|UNID LIMPOLAR 153 5,39
CABO DE MADEIRA.

133 PAPEL TOALHA BRANCO SIMPLES, PACOTE|SNAK 3.105 3,29
MEDIDA: 23 X 21 CM 100% FIBRAS
CELULÓSTICAS.

L. H. C. SOARES - EPP, C.N.PJJ Nº 10.513.552/0001-57
ITEM|DESCRIÇÃO UND MARCA QUANT.|VALOR
122 GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHAS PACOTE|MALU 1.620 3,0

DUPLAS 33,5 X 33 EMBALAGEM COM 50
UNIDADES.

125 LIXEIRA COM PEDAL EM PLÁSTICO UNID ARQPLAST [36 65,0
REFORÇADO COM CAPACIDADE PARA
50 LITROS.

126 MANGUEIRA TRANÇADA JARDIM PVC|UNID TRAMONTIN [36 60,0
FLEXIVEL COM 30 METROS. A

CNPJ: 05.648.738/0001-83
http://vargemgrande .assesi.com/diariooficial/?id=658

aDOM Página(s) 12 de 15 [=]



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDEdE Ano5 - Edição Nº 1045 de 3 de Março de 2021
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

L FRAZÃO DE ALMEIDA - ME, CNPJ Nº 11.286.896/0001-33
ITEM|DESCRIÇÃO UND MARCA QUANT.|VALOR
150 ÁGUA SANITÁRIA, DESINFETANTE DE|UND. DULAGO 10.350 1,67

GERMESE BACTERICIDA, PERFUMADA
FRASCO DE1 LITRO, LACRADO,
ORIGINAL DE FÁBRICA COM
ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM A
VÁCUO.

151 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70º UND. J.FERES 7.763 5,13
INPM, FRASCO COM 1000 ML. (Ampla
Participação).

152 ÁLCOOLETÍLICO HIDRATADO 70º UND. J.FERES 2.587 5,12
INPM, FRASCO COM 1000 ML. (Cota para
ME/EPP

153 CERA LÍQUIDA ACRILICA, UND. PONTAL 873 6,75
IMPERMEABILIZANTE INCOLORP/
PISO, ALTA RESISTÊNCIA CONTENDO1LITRO, DISPENSA O USO DE
POLIMENTO.

154 DESINFETANTE EM TABLETE, PARA UND. Q-ODOR 6.210 1,75
SANITÁRIO.

155 DESINFETANTE LIQUIDO, GERMICIDA|UND. PRINCESA 10.350 3,0
E BACTERICIDA 1 LITRO.

156 DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM|UND. BOM AR 2.790 8,65
AEROSOL COM FRAGRANCIA
VARIADA.

157 DETERGENTE LIQUIDO, UND. DUVALE 5.175 1,50
BIODEGRADÁVEL NEUTRO. FRASCO
COM 500 ML.

158 ESCOVA COM BASE DE PLÁSTICO E UND. SANIBRISA 1.530 4,95
CERDA DE NYLON, PARA LIMPEZA DE
SANITÁRIO.

159 RODO MÁGICO, COM CABO EM AÇO UND. CONDOR 270 38,50
DESMONTÁVEL, COMPRIMENTO
135CM, DISPENSA O USO DE PANO.
ACOMPANHA ESPONJAE REFIL DE35
CM.

160 ESPANADOR, COM CABO DE MADEIRA. | UND. ARTESANAL|180 3,0
161 ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA|UND. VIP 6.831 0,55

FACE EM FIBRA SINTÉTICA.
162 FÓSFORO, CONTENDO NO MÍNIMO 40|PACOTE|GABOARDI 450 2,62

PALITOS. PACOTE COM 10 CAIXAS.
163 INSETICIDA AEROSOL SEM ODOR, UND. SBP 1.764 8,45

FRASCO 400 ML.
164 LUSTRA MÓVEL, 200 ML. UND. YPE 873 4,85
165 LUVA DE BORRACHA, UND. TALGE 1.863 3,25

CONFECCIONADA EM LÁTEX
NA TURAL PARA LIMPEZA. TAMANHO
ÚNICO.

166 PÁ PARA COLETAR LIXO, COM BASE|UND. CRISTAL 1.395 6,50
DE AÇO GALVANIZADO COM CABO DE
MADEIRA, COM TAMANHO MÍNIMO DE
50 CM.

167 PALHA DE AÇO PACOTE COM 8 PACOTE  ASOLAN 3.483 1,10
UNIDADES.

Prefeitura Municipal de Vargem Grande
CNPJ: 05.648.738/0001-83

http://vargemgrande .assesi.com/diariooficial/?id=658

aDOM Página(s) 13 de 15



EXECUTIVO
168

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

Ano 5 - Edição Nº 1045 de 3 de Março de 2021
PANO DE CHÃO, (SACO DE TECIDO)
39X60CM.

UND. UNIAO 3.483 3,59

169 PAPEL HIGIÊNICO EM FOLHA DUPLA,
SEM PERFUME, PICOTADO PACOTE
COM 4 ROLOS DE 30M X 10CM CADA.
(COTA AMPLA)

PACOTE FAMILIAR 12.375 4,27

170 PAPEL HIGIÊNICO EM FOLHA DUPLA,
SEM PERFUME, PICOTADO PACOTE
COM 4 ROLOS DE 30M X IOCM CADA.
(COTA ME/EPP)

PACOTE FAMILIAR 4.125 4,27

171 PAPEL TOALHA, CONTENDO 2 ROLOS
COM 60 TOALHAS DE 22CMX20CM.

PACOTE SNAK 693 3,97

172 RODO COM CABO DE MADEIRA, BASE
DE PLÁSTICO 30CM.

CRISTAL 1.242 715

173 RODO EM PLÁSTICO COM BORRACHA
DUPLA, MEDINDO 40CM.

CRISTAL 1.242 9,50

174 SABÃO EM BARRA, DE 200G. PCT C/05
UNID

KG DUVALE 2.070 6,50

175 SABÃO EM PO, PARA LAVAR ROUPA
BIODEGRADAVEL COM AÇÃO
BIOLÓGICA, EMBALAGEM SACHÊ DE
5006.

UND ESPUMIL 2.190 3,0

176 SABONETE LIQUIDO, COM
FRAGRÂNCIAS VARIADAS,
FORMULADO COM AGENTES
UMECTANTES E EMOLIENTES, 250 ML.

UND BLON 720 8,0

177 SACO P/LIXO EM PLÁSTICO
REFORÇADO 0,8 M P/USO DOMESTICO,
COM CAPACIDADE DE 100 LITROS.

PACOTE GOOD 6.210 1,90

178 SACO PARA LIXO, EM PLÁSTICO PARA
USO DOMÉSTICO COM CAP ACIDADE
DE 30 LITROS.

PACOTE BLON 3.735 1,90

179 SACO PARA LIXO, EM PLÁSTICO PARA
USO DOMÉSTICO, COM CAP ACIDADE
DE 15 LITROS.

PACOTE GOOD 3.105 1,90

180 SACO PLÁSTICO PARA LIXO,
CAPACIDADE NOMINAL PARA 50

LITROS, NA COR AZUL.

PACOTE GOOD 4.950 1,90

181 SOLDA CAUSTICA TIPO GRANULADO
PARA LIMPEZA PESADA 4506.

UND. NUTRILAR 666 715

182 V ASCULHADOR EM NYLON, COM
CABO DE MADEIRA.

UND. ARTESANL 270 12,49

183 VASSOURA COM BASE DE PLÁSTICO E
CERDA DE NYLON.

UND. CRISTAL 3.483 8,19

184 VASSOURA TIPO COMUM, COM CABO
DE MADEIRA, CERDAS DE PIAÇA VA.

UND. CRISTAL 4.140 8,0

Vargem Grande/MA, 02 de Março de 2021. Francisco Ferreira Lima Filho- Secretario Municipal de Administração.

aDOM

CNPJ: 05.648.738/0001-83
http://vargemgrande .assesi.com/diariooficial/?id=658


